como à Portaria Conjunta SAD/SES/SEPLAG/SEFAZ nº 65/2023, e com fulcro nas
informações deste processo, em especial as contidas no Despacho nº 115 (ID.
n º 61204029) e nº 246 (ID. nº 62637608) da Coordenação Jurídica dos Contratos de
Gestão.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor complementar a ser repassado é de R$ 2.362.237,74 (dois milhões,
trezentos e sessenta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e
quatro centavos), referente às parcelas dos meses de janeiro, fevereiro, março,
abril, maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro do
exercício de 2025, consoante à Solicitação Orçamentária e Financeira nº 122/2025 (ID.

[...]

As despesas decorrentes do presente Termo ficarão por conta da seguinte
dotação orçamentária (ID. nº 62572970):

FONTE: 0605000000
CÓDIGO U.O.: 00208 
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.0528.4610.1025

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.85
NOTA DE EMPENHO: 2025NE001739, de 31/01/2025
VALOR: R$ 156.473,54 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e setenta e três
reais e cinquenta e quatro centavos)

4.2. A referida Nota de Empenho garante o pagamento da quantia de R$ 156.473,54
(cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta
e quatro centavos), devendo o valor restante ser complementado através de nota de
empenho a ser emitida pelo setor competente, e, posteriormente, ser registrada por
simples apostilamento, dispensando a celebração de aditamento, sob pena de rescisão